
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  79  del  06-09-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO URBANISTICO  n. 5  del  06-09-2014 

 

 

OGGETTO: DGR N. 154 DEL 20.03.2009. LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTO A FAVORE DI TERSIGNI ANGELO 

MARIA. 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  sei del mese di settembre, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/13 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 05 del 07.06.2014 
  



Copia determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 79 del 06-09-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA  La Deliberazione della Giunta Regionale n° 154 del 20.03.2009 pubblicata sul 
BURL n° 14 del 14.04.2009 con oggetto” Ripartizione delle risorse 
disponibili per la prosecuzione degli interventi di riparazione e/o 
ricostruzione degli edifici di proprietà privata a prevalente uso abitativo 
danneggiati dal sisma del 7 e 11 maggio 1984, ricadenti nei benefici 
dell’ordinanza ministeriale n. 905 del 17 febbraio 1987 e s.m.i. e classificati 
nelle priorità «A» e «B eq A». Approvazione disciplinare di attuazione. 
Modifica deliberazione Giunta regionale n. 727 del 17 ottobre 2008. 

CONSIDERATO Che la DGR nell’applicazione del Disciplinare di Attuazione regolante i 
rapporti tra la Regione Lazio ed i Comuni per la prosecuzione degli interventi 
di riparazione e/o ricostruzione degli edifici di proprietà privata a prevalente 
uso abitativo danneggiati dal sisma del 7 e 11 maggio 1984 e ricadenti nei 
benefici dell’Ordinanza Ministeriale n° 95/1987 e classificati nelle priorità 
“A” e “B equiparata ad “A”; 

VISTA La ripartizione dei fondi effettuata dal Comune di Pescosolido e la 
comunicazione prot. n° 2172 del 24.07.2014 di informazione 
dell’assegnazione della somma di € 5.991,35 quale contributo secondo le 
finalità della DGR n° 154 del 20.03.2009; 

VISTA La comunicazione del 26.08.2014 prot. n° 2488 con allegata la contabilità dei 
lavori eseguiti e le fatture dell’impresa esecutrice dei lavori e del tecnico 
progettista e direttore dei lavori; 

VISTA La certificazione del direttore dei lavori Geom. Cancelli Renzo della 
esecuzione a regola d’arte dei lavori, della contabilità finale e della somma 
sostenuta per la loro esecuzione pari a € 5.223,00; 

RITENUTO Di potere liquidare alla ditta Tersigni Angelo Maria la somma di € 5.991,35 
quale contributo previsto nella DGR 154 del 20.03.2009; 

VISTA La Legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATO   il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO  Il DPR 207/2010 

VISTO L’art. 125 comma 8 e 11 del D.Lgs.163/2006; 

VISTO Il Regolamento Comunale; 

 
DETERMINA 



Copia determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 79 del 06-09-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
1. di liquidare alla ditta Tersigni Angelo Maria la somma di € 5.991,53; 
 
2. di imputare la suddetta spesa sul servizio cod. 209.04.01 del bilancio in conto RR.PP. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO URBANISTICO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 79 del 06-09-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  06-09-2014 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  79  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 06-09-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  26.09.2014          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 


